CRMV / RS

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 93.009.116/0001-72

Balanco Financeiro

Periodo: 01/01/2025 a 31/07/2025

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS

RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS
JUROS DE MORA
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA

16.455.443,30 Despesa Orcamentaria

16.455.443,30
16.455.443,30
955.798,50
955.798,50
955.798,50

13.443.453,31
13.443.453,31
7.885.886,18
5.557.567,13

18.257,03
18.257,03
18.257,03
1.623.396,00
4.760,48
4.760,48
166.722,69
166.722,69

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
USO DE BENS E SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

DEMAIS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

10.894.064,46
10.894.064,46
10.372.821,46
4.820.363,21
1.675.659,50
3.808.570,99

9.662,48
58.565,28
521.243,00

521.243,00
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CRMV / RS

Periodo: 01/01/2025 a 31/07/2025

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

234.183,30
173.372,95
60.810,35
1.217.729,53
1.217.729,53
414.538,46

414.538,46

414.538,46

4.986.996,68

1.046.718,27
3.940.278,41
15.160.522,19
13.671.879,01
1.488.643,18

36.602.962,17

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

6.199.379,54
120.499,80
116.695,83
1.022.608,84
4.939.575,07
19.509.518,17
18.000.907,72
1.508.610,45

36.602.962,17
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