## CRMV / RS

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do Sul CNPJ: 93.009.116/0001-72

Período: 01/01/2025 a 31/07/2025

## Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual
Receita Orçamentária	16.455.443,30	Despesa Orçamentária	10.894.064,46
RECEITA REALIZADA	16.455.443,30	CREDITO EMPENHADO - PAGO	10.894.064,46
RECEITAS CORRENTES	16.455.443,30	DESPESAS CORRENTES	10.372.821,46
RECEITA TRIBUTÁRIA	955.798,50	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	4.820.363,21
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	955.798,50	USO DE BENS E SERVIÇOS	1.675.659,50
TAXAS E EMOLUMENTOS	955.798,50	TRANSFERENCIAS CORRENTES	3.808.570,99
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	13.443.453,31	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	9.662,48
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	13.443.453,31	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	58.565,28
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	7.885.886,18	DESPESAS DE CAPITAL	521.243,00
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	5.557.567,13	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	521.243,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	18.257,03		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	18.257,03		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	18.257,03		
RECEITAS FINANCEIRAS	1.623.396,00		
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	4.760,48		
JUROS DE MORA	4.760,48		
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	166.722,69		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	166.722,69		

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual
MULTA POR MORA	234.183,30		
MULTAS POR MORA	173.372,95		
OUTRAS MULTAS	60.810,35		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.217.729,53		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.217.729,53		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	414.538,46		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	414.538,46		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES			
DÍVIDA ATIVA	414.538,46		
RECEITAS DE CAPITAL			
ALIENAÇÃO DE BENS			
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS			
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	4.986.996,68	Pagamentos Extraorçamentários	6.199.379,54
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	120.499,80
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	116.695,83
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.046.718,27	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.022.608,84
Outros Recebimentos Extraorçamentários	3.940.278,41	Outros Pagamentos Extraorçamentários	4.939.575,07
Saldo em espécie do Exercício Anterior	15.160.522,19	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	19.509.518,17
Caixa e Equivalente de Caixa	13.671.879,01	Caixa e Equivalente de Caixa	18.000.907,72
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	1.488.643,18	Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	1.508.610,45
Total:	36.602.962,17		36.602.962,17